
Cienījamie vecāki!

Sākoties jaunajai futbola sezonai, vēlamies Jūs informēt par svarīgām 
izmaiņām un atgādinājumiem, kas attiecas uz bērnu un jauniešu sacensību 
norisi.

Ņemot vērā nesenos incidentus, kas saistīti ar nepiedienīgu uzvedību 
futbola spēļu laikā, Latvijas Futbola federācija ir ieviesusi obligātu trīs 
soļu procedūru, kas turpmāk tiks piemērota visās bērnu un jauniešu 
sacensībās, ja tiks novērota necieņpilna vai traucējoša uzvedība no 
līdzjutēju, o�iciālo personu vai vecāku puses:

1. Spēles apstādināšana un brīdinājums – tiesnesis pārtrauc spēli un 
publiski brīdina, ka nepieņemama uzvedība nav pieļaujama.

2. Spēles apturēšana uz 10–15 minūtēm – ja situācija neuzlabojas, spēle 
tiek apturēta līdz tās atrisināšanai.

3. Spēles pārtraukšana – ja pārkāpumi turpinās, spēle tiek pārtraukta 
pilnībā, un informācija tiek nodota atbildīgajām iestādēm.

Papildu drošības un kārtības nolūkā atgādinām, ka vecākiem nav atļauts 
atrasties uz laukuma, zaļajā zonā ap laukumu vai pie rezervistu soliņiem 
spēles laikā. Lūdzam spēles vērot no skatītājiem paredzētās zonas – 
tribīnēs vai speciāli norādītā vietā ārpus laukuma perimetra.

Svarīgi!

Lūdzam atturēties no komentāriem, norādēm vai kritikas spēles laikā – 
īpaši attiecībā uz bērniem, pretinieku komandu vai tiesnešiem. Šāda rīcība 
rada spiedienu un traucē spēles gaitu.

Atbalstiet bērnus ar pozitīvu attieksmi – emocionālais drošums un prieks 
par spēli ir svarīgāks par rezultātu.

Sacensību norises vietā ir aizliegts lietot alkoholu, smēķēt un lietot 
necenzētus izteicienus.

Mēs aicinām ikvienu no Jums būt par pozitīvu piemēru un palīdzēt veidot 
cieņpilnu un drošu vidi bērnu futbolā.

Lūdzam šo informāciju pārrunāt arī ar bērniem. Tikai sadarbojoties, mēs 
varam nodrošināt kvalitatīvu un jēgpilnu sporta pieredzi visiem 
iesaistītajiem.


